
příloha 2. smlouvy o dílo č. 21/SML2637/SoD/ZPZ - Tabulka specifikace s jednotkovými cenami

* ceny bez DPH

třetí část zakázky č. KUUK/041343/2021/INV/VZ-ZPZ/0001

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

jednotka 2021 2022 2023 2021 2022 2023

odstranění dřevin
křoviny a juvenilní stromy zpravidla nad 3 m výšky a do 10 cm 

průměru, biomasa po zásahu bude odstraněna
0,5 0 0 ha

akáty: IX., 

jinak IX. - 

II.

85 000 42 500 42 500

kácení vzrostlých stromů 

do průměru 50 cm
40 0 0 ks

akáty: IX., 

jinak IX. - 

II.

4 880 195 200 195 200

kácení vrostlých stromů 

do průměru 20 cm
100 100 0 ks

akáty: IX., 

jinak IX. - 

II.

295 295 29 500 29 500 59 000

296 700

narušení drnu ručně 18 18 0 m2 X. 450 450 8 100 8 100 16 200

stržení drnu ručně 18 18 0 m2 X. 550 550 9 900 9 900 19 800

seč

kosení (předpoklad křovinořez) dlouhodobě 

neobhospodařovaných místy silně podmáčených lučních 

ploch a důkladné vyhrabání stařiny

20 20 20 ha
15. VIII. - 

30. IX.
32 000 32 000 32 000 640 000 640 000 640 000 1 920 000

1 956 000

odstranění dřevin

Na části plochy odstranění části křovin a juvenilních stromů 

zpravidla nad 3 m výšky a do 10 cm průměru kmene na řezné 

ploše pařezu (v podrostu vyšších stromů). Hrubší část 

biomasy může být částečně ponechána urovnaná na 

vybraných 4 plochách při hranici lesa o max. výměře do 10 m2 

v každém jednotlivém případě, větší část bude odstraněna 

bezprostředně po vyřezání v souladu s platnými předpisy.

1,5 0 0 ha IX. - II. 95 000 142 500 142 500

odstranění výmladků
seč plochy včetně odstranění výmladků (předpoklad pouze 

křovinořezem) na ploše odkřovené v roce 2021
0 1,5 2 ha VIII. - IX. 36 000 34 000 54 000 51 000 105 000

247 500

2 500 200

525 042

3 025 242

termín 

realizace

cena za opatření v daném roce*
celkem za 

opatření*

dřevní hmota bude ponechána k využití vlastníkovi na 

předem domluveném místě, nehroubí bude odstraněno; 

pařezy akátů budou bezprostředně po pokácení každého 

jedince zatřeny plně koncentrovaným herbicidem, akáty 

budou káceny za slunného počasí bez předpovědi srážek pro 

následující hodiny a den, v druhé dekádě září

lokalita typ opatření popis opatření
rozsah opatření jednotková cena*

celkem s DPH

celkem za lokalitu bez DPH

celkem za lokalitu bez DPH

celkem za lokalitu bez DPH

Doupovské hory - 

Pastviště u 

Okounova

Na loučkách

Podmilesy

Důležité upřesňující podmínky k jednotlivým opatřením:

celkem bez DPH

DPH

podrobné umístění bude určeno na místě a zadáno vždy v VI. 

až VII.

a) plochou, na které je zásah realizován, a která bude rozhodující pro fakturaci, se rozumí 2D průmět plochy, na které byl zásah prokazatelně realizován v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě, tj. bez 

zohlednění případného sklonu či terénních nerovností v lokalitě.

b) ve sloupci rozsah opatření je uvedena rozloha konečného rozsahu opatření, tj. s již zohledněnými opakováními a redukovaná o procenta uvedená v popisu opatření.

c) u ploch se zvýšenou hladinou vody (podmáčené plochy, prameniště) musí být práce prováděny tak, aby nezůstávaly po projetí případné techniky vyjeté stopy, měly by být používány pouze šetrné technologie k 

půdnímu krytu (např. dvojmontáže kol vyvážecí techniky apod.).

d) nakládání s biomasou (např. využití vlastníkem pozemku nebo možnost pálení) bude upřesněno protokolem o zadání prací dle čl. II odst. 4 smlouvy.

e) v případě odkřovení nebo kácení s uvedeným termínem realizace do měsíce února je možné opatření realizovat do února následujícího kalendářního roku.


